Отчет
ООО «ГУК «Стахановская»

по расходованию средств на содержание и текущий ремонт 

общего имущества жилого дома №15/2 по ул. Звездная за 2020 год 
	По договору управления многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: ул.Звездная, д.15/2, начисления за услуги по содержанию и ремонту жилья за 2020 год              (с 01.09.2020г. по 31.12.2020г.) составили           282 562,28 руб. 
	Информация о жилом доме:

· Год постройки                            1971
· Количество квартир                   154
· Общая площадь м2                    2992,9
· Количество этажей                    5
· Количество подъездов               3
· Количество лифтов                    0


Стоимость работ и услуг сторонних организаций

	 
	ООО «ГАС»
	ООО ОВЦ,
РКО
	ООО «Феникс»

(дератизация, дезинсекция)
	ОАО               «Газпром газораспределение Липецк»
	ООО «Зевс-Технологии» (вентканалы)
	ООО «Лифтремонт»,                            ООО «Лифт-эксперт»,                       ПАО «РЕСО-Гарантия»
	ООО «ГУК «Стахановская»
	Всего по сторонним организациям

	Тариф на содержание и ремонт жилья  2020 год
	0,88
	0,70
	0,05
	0,00
	0,04
	0,00
	2,04
	3,71

	в месяц, руб.
	2 633,93
	2 095,17
	150,00
	0,00
	116,76
	0,00
	6 105,92
	11 101,78

	в год, руб.
	10 535,71
	8 380,68
	600,00
	0,00
	467,02
	0,00
	24 423,70
	44 407,11


Свод поступивших и выполненных заявок в 2020 году

	 Горячее водо-снабжение
	Вентиля-ция
	Канали-зация
	Кровля
	Благо-устройство
	Ливневая канали-зация
	Центральное отопление
	Холодное водо-снабжение
	Панельные швы
	Электрика
	Всего

	4/4
	0/0
	17/17
	1/1
	0
	0/0
	56/55
	8/8
	0/0
	11/11
	98/97


Всего начислено денежных средств на содержание и текущий ремонт жилого дома №15/2 по ул. Звездная, с учетом нежилых помещений и аренды общего имущества – 282 562,28 руб.
Фактическая оплата жильцов дома №15/2 по ул. Звездная за 2020 год составила 74,69% или 282 562,28*0,7469 = 211 032,53 руб., а с учетом нежилых помещений и аренды общего имущества – 211 032,53 руб.
Израсходовано средств содержание и текущий ремонт жилого дома:

	- сторонние организации –
	44 407,11 руб. в год,

	- содержание дворовой территории –
	18 289,01 руб. в год,

	- содержание лестничных клеток –
	14 662,08 руб. в год,

	- содержание мусоропроводов –
	0,00 руб. в год,

	- содержание инженерного оборудования и конструктивных элементов здания –
	25 281,23 руб. в год,

	- текущий ремонт инженерного оборудования и конструктивных элементов –
	199 706,40 руб. в год,

	- обслуживание и поверка АТП и ОДПУ –
	0,00 руб. в год,

	- благоустройство дома –
	0,00 руб. в год,

	ИТОГО за 2020 год
	302 345,83 руб. в год.


Задолженность по оплате ЖКУ по данному дому на 01.01.2021 составила               71 554,23 руб. (направлено претензий – 0 шт.)
